XXXII.

(A selmeczi bányaigazgatósági irattárból, másolat után.)

Nos Georgius Zechy de Rimasecz, Arcium Superioris Linduae. Muran et Balogk perpetuus Dominus, Eques auratus, Comitatus Geömeörien. supremus Comes nec non Serenissimj Principis et dominj Domini Gabrielis Bethlenn, Hungar. Transsylvan. Principis. Sicular. Comit. Exercitus Generalis Capitaneus, Recognoscimus et fatemur vigore praesentium, tam nostro quam praefati Dominj Principis nostrj nominibus. Quod cum Regijs septem Hungaricis liberis Montanis Civitatibus, Cameris, et eorundem officialibus in praesen: bellica expeditione (vbi rei necessitate ita exigente coram Regia sua Matte Regni Hungar. Rege, et toto Regno Hungar. siquidem ea peculijs Regnj hujus conservationem vnice concernit indemnes et excusatos eos prestituri sumus) modo infra scripto cum eisdem transegimus et conclusimus, quod praevijs earum Reversalibus nobis ab ijsdem assignatis, nos easdem praememoratas Civitates et Cameras in Religione, Privilegijs et antiquis libertatibus defensurj et conservaturj, Militumq. introductione et transitu nisi Summa et extrema necessitate id exigente, in qua etiam ipsi Cives Regni et Regno, juxta Homagium eorum omnimodam obedientiam praestare debebunt, vbi sese insufficientes pro defensione animadverterint, nec per nos, sed nec per alios aggravari passurj sumus. Quin potius in munijs vocationibus et laboribus eorundem illos vniversos quiete et pacifice perfungi relicturos: vbj vero quosdam ex nostratibus, ita necessitate exigente illac transeundum contigerit, Capitaneus exiguo numero quadraginta vel ad summum quinquaginta Militibus intromitti debeat, reliquis in pagis circumjacentibus (sine tamen evidenti damno) ad pernoctandum permanentibus. Si vero praeter scitum et voluntatem nostram vagabundi aliqui milites eo venirent, damnaq. inferrent, aut stratagema aliquod excitarent, requisitis primum eorum. Capitaneis, si contravenire nollent, licent tales propria eor. Autoritate coercere et reprimere Quantum ad metallorum et Argenti Schemnicio Cremnicium cudendor. Monetar. causa devectionem attinet, simul etiam quod ad evectionem Cupri et importation. pecuniae omniumq. necessariorum verum ad cultu-

ram Minerarum victum amictumq. tam intra quam extra Regnum pertinen. spectat, illa omnia libere absq. vllius impedimento evehere et importare Iris nois salvj conductus plenarie instructis valeant, salvis tamen semper permanen. Fisci proventibus Regno et eius principi applicandis, his omnibus ad eam finem directis, et hoc metallifera Regio salva, sarta et tecta in bonum publicum conser-var. queat. In quor. fidem et firmittem nos praesentes hasce nostras manus nostrae subscriptione, et sigillj Impressione munitas eisdem extradandas et concedendas esse duximus, promitten. eisdem, nos apud Suam Serenittem pro confirmatione earum laboraturos et effecturos. Datum in Oppido Zalathnya die 21. Men. Sept. Anno Dominj Millesimo Sexcentesimo nono.